INNOVASOL

Nombre: Navojoa#2 Teléfono: 4621760239
Potencia: 15.99 kW Fecha: 4 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 530240302844
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,110 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,405
TUPRODUCCIONCON 26  PANELES 2,156 kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 85.37 7% AL MES $ 7,175 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$100,864.00 MXN $14,759.00 MXN $86,105.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W 26 72.8m?’

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $74,231.44



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Sistema Fotovoltaico 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250335

Navojoa #2

Tel: 4621760239
Email: rorozco@lofasociados.com.mx
Cant. Concepto Precio Total

26 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $3046.78 $79,216.28
1 Estructura de montaje fila sencilla $34463.87 $34,463.87
1 Mano de obra sistema interconectado $35009.16 $ 35,009.16
7 Hoymiles Inverter 2000 W $ 6441.17 $ 45,088.19
1 UVIE $10097.87 $10,097.87
1 Viaticos $ 8498.05 $ 8,498.05
1 Protecciones y material eléctrico $35064.71 $ 35,064.71

Subtotal $247,438.13

IVA $39,590.10

TOTAL (MXN) $287,028.23

@ 462.623.13.24 8 galcosolar@gmail.com @ www.corpbajio.com
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Ahormro econdmico acumulado a 25 afos

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Inversién del proyecto 5257,025.23 I Ahorro acumulado anual S

Aio Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $100,864.00 $14,759.00 $74,231.44 $ 86,105.00 $160,336.44 $-126,691.79
2 $103,889.92 $15,201.77 $0.00 $ 88,688.15 $ 88,688.15 $-38,003.64
3 $107,006.62 $15,657.82 $0.00 $91,348.79 $91,348.79 $53,345.15
4 $110,216.82 $16,127.56 $0.00 $ 94,089.26 $94,089.26 $147,434.41
5 $113,523.32 $16,611.38 $0.00 $96,911.94 $96,911.94 $244,346.35
6 $ 116,929.02 $17,109.73 $0.00 $99,819.29 $99,819.29 $ 344,165.64
7 $120,436.89 $17,623.02 $0.00 $102,813.87 $102,813.87 $ 446,979.51
8 $ 124,050.00 $ 18,151.71 $0.00 $105,898.29 $105,898.29 $552,877.80
9 $127,771.50 $18,696.26 $0.00 $109,075.24 $109,075.24 $ 661,953.04
10 $131,604.64 $19,257.15 $0.00 $112,347.49 $112,347.49 $ 774,300.54
1 $135,552.78 $19,834.86 $0.00 $115,717.92 $115,717.92 $ 890,018.46
12 $139,619.37 $20,429.91 $0.00 $119,189.46 $119,189.46 $1,009,207.91
13 $143,807.95 $ 21,042.80 $0.00 $122,765.14 $122,765.14 $1,131,973.05
14 $148,122.18 $21,674.09 $ 0.00 $126,448.10 $126,448.10 $1,258,421.15
15 $152,565.85 $22,324.31 $0.00 $130,241.54 $130,241.54 $1,388,662.69
16 $157,142.83 $22,994.04 $ 0.00 $134,148.78 $134,148.78 $1,522,811.47
17 $161,857.11 $23,683.86 $0.00 $138,173.25 $138,173.25 $1,660,984.72
18 $166,712.82 $24,394.38 $ 0.00 $142,318.45 $142,318.45 $1,803,303.17
19 $171,714.21 $25,126.21 $0.00 $146,588.00 $146,588.00 $1,949,891.16
20 $176,865.63 $25,880.00 $0.00 $150,985.64 $150,985.64 $2,100,876.80
21 $182,171.60 $26,656.40 $0.00 $ 155,515.21 $ 155,515.21 $ 2,256,392.01
22 $187,636.75  $27,456.09 $0.00 $160,180.66 $160,180.66 $ 2,416,572.68
23 $193,265.85 $28,279.77 $0.00 $164,986.08 $164,986.08 $2,581,558.76
24 $199,063.83 $29,128.16 $0.00 $169,935.67 $169,935.67 $2,751,494.43
25 $205,035.74 $30,002.01 $0.00 $175,033.74 $175,033.74 $2,926,528.16
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INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

=1 Consume actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacién de energia 1,945.9 1,872.1 2,164.3 2,220.6 2,179.3 2,037.3 1,955.7 2,110.4 2,126.1 2,387.0 2,495.6 2,293.7

Consumo actual 3,012.0 2,759.0 2,831.0 3,169.0 1,777.0 1,298.0 1,325.0 1,315.0 1,393.0 1,824.0 1,922.0 2,697.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



